
COMUNE Dl 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA I Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara Qw 	Area Tecnica Lavori Pubblici 

Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

Reg. A.T. LL. PP. n. 225 dei 	O~.2,O1Z 	 Reg. Gen. n. 569 dei 3010512012 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto: 	Servizio per l'avviamento e la manutenzione impianti termici e climatizzatori installati negli immobili 

comunali o in uso comunale. CIG ZF1026346C. Ditta Fradale Salvatore. Liquidazione fattura n. 03 dei 

04/04/2012. 

Premesso: 

- 	 che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 107 del 18/11/2011 ha deliberato: 

• 	di approvare il preventivo di spesa ed il Capitolato Speciale d'Appalto relativo al "Servizio per l'avviamento e 

la manutenzione impianti termici e climatizzatori installati negli immobili comunali o in uso comunale"; 

• 

	

	di assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. la  somma di € 4.500,00 occorrente per il suddetto 

intervento; 

che il Responsabile dell'Area Tecnica con Determina n. 1046/Reg. gen. del 23/11/2011 ha determinato: 

• di impegnare la somma occorrente di € 4.500,00 per il servizio in parola sul cod. 1.01.05.03.00 cap. 1070.00 

imp. n. 596.01 del 22/11/2011 rr.pp. del bilancio comunale anno 2011; 

• di scegliere per detto servizio il metodo di affidamento previsto dall'art. 7 comma 2 del "Regolamento dei 

Lavori, forniture e servizi in economia", approvato con Deliberazione del C.C. n. 26 del 27/09/2011; 

• 

	

	di affidare il servizio all'impresa Individuale "Fradale Salvatore" con sede in c/da Arancia sn - 98034 

Francavilla di Sicilia, P. lva 02613180831 e C.F. FRDSVT58A02F158K; 

- che in data 10/04/2012 prot. n. 0006611 l'Impresa Individuale "Fradale Salvatore" con sede in c/da Arancia sn - 

98034 Francavilla di Sicilia, P. Iva 02613180831 e C.F. FRDSVT58A02F158K ha presentato la fattura n. 03 dei 

04/04/2012 di € 3.719,00 oltre IVA al 21% di € 781,00 per un importo complessivo di € 4.500,00 inerente 

l'esecuzione del servizio in oggetto; 

- che in data 08/05/2012 prot. n. 0007972 la stessa impresa ha presentato nota di credito n. 01 del 30/04/2012 a 

rettifica della fattura di cui al punto precedente per un importo di € 219 oltre IVA al 21% di € 46,00 per complessivi 

€ 265,00; 
- che 'importo da liquidare ammonta a complessivi € 4.235,00 compresa IVA ai 21%; 

- che detto servizio è stato effettuato nel rispetto di quanto concordato e dalle vigenti norme in materia; 

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in 

ossequio a quanto determinato nell'atto suindicato. 

Visti: 

- 	 La Determina Sindacale n. 06 del 04/05/2010 di nomina dell'ing. Antonino Seminara quale Responsabile dell'Area 

Tecnica LL.PP.; 

- 	 il D.Lgs. n. 267/2000; 

- 	 il vigente Regolamento della contabilità comunale; 

DETERMINA 

- 	 Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione; 

- 	 Di liquidare la somma di € 4.235,00 compresa I.V.A. al 21%, come da fattura e relativa nota di credito allegate, 

per il servizio per l'avviamento e la manutenzione impianti termici e climatizzatori installati negli immobili 

pag. 1 di 2 



COMUNE Di 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3 —98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001— Fax: 0942 982523 

comunali o in uso comunale, all'impresa Individuale "Fradale Salvatore" con sede in c/da Arancia sn — 98034 

Francavilla di Sicilia, P. Iva 02613180831 e C.F. FRDSVT58A02F158K; 

Di accreditare la superiore somma su conto corrente riportato nell'allegata dichiarazione; 

Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria sul cod. 1.01.05.03.00 cap. 1070.00 imp. n. 596.01 

del 22/11/2011 rr.pp. del bilancio comunale anno 2011; 

Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al 

servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all'impegno di spesa già 

assunto sul Bilancio. 

Il Responsa Tecni a LL.PP. 

mm n ra) 

pag. 2 di 2 



LI SF,, j,,~ 1 

 t,~ - \ 

DITTA: 
FRADALE SALVATORE 

Contrada Arancia 
98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

P. IVA 02613180831 
C.F. FRDSVT58A02F158K 

'. Comune di Francavilla di Sicilia 
Provincia di Messina 

N Prot 0006611 un Arrivo dei 10-04-2012 
Categoria 6 Classe 3 Fascicolo 7 

COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

ENTE DEL PAR. FLUV. DELL'ALCANTARA 
AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

P . ZZA ANNUNZIATA,3 - 98034 FRANCAVILLASIC. 

PIVA 00159650836 

FATTURA n. 03 dei 0410412012 

Descrizione 	 IMPONIBILE 	IVA 21% 

CONTROLLO AVVIAMENTO E 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 

IMPIANTI Dl RISCALDAMENTO E DI 

CLIMATIZZAZIONE IN TUTTU GLI IMPIANTI 

COMUNALI ANNO 2011-2012 	 3719,00 	 781,00 

E DEI 2F J / 	tONUr. 
DEI f/" /1 

/-i-' 	VIZIO 
, 	

ppe Silvcstro 

	

€ 	 3.719,00 

	

TOTALE IVA 2I% ......€ 	 781,00 
TOTALE FATTURA ...... € 	 4.500900 

TOTALE IMPONIBILE ...... 



FRADALE SALVATORE 

Contrada Arancia 
98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

P. IVA 02613180831 
C.F. FRDSVT58A02F158K 

• 

 

Comune di Francavilla di Sicilia 
Provincia di Messina 

N Prot 0007972m Arrivo dei 08-05-2012 

Categoria 5 Classe 3 Fascicolo 7 

COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

ENTE DEL PAR. FLUV. DELLALCANTARA 
AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

P.ZZA ANNUNZIATA,3 - 98034 FRANcAvILLA SIC. 

PIVA 00159650836 

NOTA CREDITO 01 DEL 3010412012 

Descrizione IMPONIBILE IVA 21% 

RETTIFICA PER ERRATA FATTURAZIONE 219,00 46,00 

Riferimento fattura nr. 03 del 04/04/2012 

Si ATTESTA A REGOI AR 

DEL 

UCATI NON 

TOTALE IMPONIBILE ......€ 

TOTALE [VA 2I% ......€ 

TOTALE ......€ 

o 

ico 
219,00 
46,00 

265,00 

rÀ 

HÈ 


